

P R O T O K Ó Ł

z XI Sesji Rady Gminy Kruszyna odbytej w dniu 14 listopada 2011r.

Zagadnienia:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.
2. Wprowadzenie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kruszyna na lata 2011-2014.

Podjęte uchwały:

1. Uchwała Nr XI/60/11 w sprawie zaciągnięcia kredytu.

Protokół nr 11/2011
z XI Sesji Rady Gminy Kruszyna odbytej w dniu 14 listopada 2011r. w sali nr 3 Urzędu
Gminy Kruszyna w godz. od 10.00 – 11.50

Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy – Anna Kosela

Protokolant – podinspektor Grażyna Olczyk

Radnych obecnych – 14

W obradach Sesji udział biorą:

1/ Wójt Gminy - Pani Jadwiga Zawadzka

2/ Zastępca Wójta Gminy – Pan Tomasz Maj

2/Skarbnik Gminy - Pani Ewelina Kokot

3/ Sekretarz Gminy - Pani Małgorzata Wierzbicka

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.
4. Wprowadzenie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kruszyna na lata 2011-2014.
5. Zamknięcie obrad XI Sesji Rady Gminy Kruszyna.

Streszczenie przebiegu obrad Sesji

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Otwarcia obrad XI Sesji Rady Gminy Kruszyna dokonał Przewodniczący Rady Gminy Anna Kosela, witając Radnych i zaproszonych. Na podstawie listy obecności stwierdza, że w obradach Sesji uczestniczy 14 radnych, czyli 93% składu osobowego Rady.

(lista obecności w załączeniu)

2. Przyjęcie porządku dziennego obrad Sesji.

Projekt porządku obrad został Radnym przesłany. Następnie zwraca się z zapytaniem czy będą uwagi do proponowanego porządku.

Radny Roman Kołaczkowski wnioskuje, aby zmienić kolejność punktów tj.w pkt.3 Wprowadzenie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kruszyna na lata 2011-2014. a pkt.4 to zaciągnięcie kredytu.

W związku z czym Przewodniczący zarządza głosowanie. W drodze którego, porządek obrad Sesji przyjęto do realizacji jednogłośnie tj. 14 głosami „za”

3. Wprowadzenie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kruszyna na lata 2011-2014.

Skarbnik Gminy omówiła przedłożony projekt uchwały w sprawie zmian w WPF gminy Kruszyna na lata 2011-2014. Zgodnie z propozycjami Komisji Rady z WPF usunięte zostało zadanie dotyczące budowy sceny oraz kotłowni przy szkole w Widzowie, wprowadzona została modernizacja oświetlenia ulicznego, remont na cele kulturalne remizy OSP w Widzowie, wprowadzone zostało zadania e-region, przewidziane zostało finansowanie zadania w zakresie kanalizacji oraz zmniejszono wartość zadania dotyczącego budowy świetlicy w Teklinowie. Przesunięto natomiast zadanie dotyczące budowy sali gimnastycznej w Widzowie.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Marian Klekot – czego dotyczy kwota oświetlenia ulicznego?

Radny Henryk Kowalski – czy są to projekty zlecone w poprzedniej kadencji?

Skarbnik wyjaśniła, że są to kwoty które zapłacono w ubiegłym roku tj. projekty zlecone w poprzedniej kadencji.

Radna Wanda Krawczyk – należy zwrócić uwagę na to, aby projekty zagrożone przyjęciem do realizacji jako pierwsze.

Dodatkowych informacji w sprawie oświetlenia udzieliła Wójt Gminy – poinformowała, że aktualnie posiadamy opracowanych 11 dokumentacji. Następnie przedstawiła kolejno wszystkie projekty wraz z kosztami oraz terminem ważności. Proponujemy w WPF na rok przyszyły zapisać kwotę 50 tys.zł a które to będą zadania to zdecydujemy wspólnie.

Radna Wiesława Domagała – proponuje aby kwotę zapisaną w WPF na remont remizy OSP w Widzowie zastąpić zadaniem rozbudowy oświetlenia ulicznego, zabudowę rowu oraz ułożenie kostki brukowej przy boisku szkolnym w Lgocie Małej.

Radny Arkadiusz Wróbel – czy zadanie w zakresie remontu remizy OSP w Widzowie można odłożyć na lata następne bądź całkowicie wykreślić z WPF?

Wójt Gminy wyjaśniła, że zadanie to znalazło się WPF z prostego powodu, chodzi bowiem o wygospodarowanie pomieszczenia dla biblioteki. Projekt wykonany został z środków funduszu sołeckiego a następnie złożono wnioski o dofinansowanie.

Radny Henryk Kowalski – zdaniem radnego należałoby zaprosić Kierownika NZOZ w celu przeprowadzenia rozmowy na temat utrzymania placówki w Widzowie. Jeżeli nie będziemy płacić czynszu za pomieszczenia biblioteki czy przychodnia będzie w stanie ponieść koszty utrzymania budynku?

Radny Wojciech Włodarek – skoro będzie budowana nowa świetlica w Teklinowie, proponuję wygospodarować tam pomieszczenie dla biblioteki.

Wójt wyjaśniła, że na obecną chwilę takich działań nie możemy podjąć, gdyż Urząd Marszałkowski cofnie nam dofinansowanie z powodu zmiany funkcji budynku.

Radny Paweł Łapeta- roczny koszt utrzymania biblioteki wynosi 13 tys.zł na dofinansowanie budowy świetlicy otrzymamy 50tys.zł Może warto zrezygnować z budowy świetlicy?

Ponadto uważa, że wprowadzenie zadań do WPF powinno być wcześniej uzgodnione z Radą Gminy.

Radna Anna Kosela – uważa, że lokalizacja biblioteki w budynku remizy jest najlepszym rozwiązaniem. Zapewni to łatwy dostęp dzieciom, gdyż jak wszystkim nam wiadomo obok jest budynek szkoły. Myślę, że z czasem można również pomyśleć o wygospodarowaniu pomieszczeń dla NZOZ.

Radna Wiesława Domagała – proponuje aby bibliotekę przenieść do budynku szkoły w Lgocie Małej.

Radna Joanna Zasepa- prosi aby Skarbnik omówiła koszty budowy drogi w Widzówku w nawiązaniu do materiałów jakie otrzymali radni przed jedną z poprzednich sesji.

Skarbnik wyjaśniła, że w materiałach chodziło o zmniejszenie kosztów zadania o kwotę 182 tys.zł

Radny Marek Kruk – zauważył, że po przeprowadzeniu przetargu wartość zadania uległa zmniejszeniu.

Radna Joanna Zasepa – uważa że Rada winna skoncentrować się głównie na dalszej budowie kanalizacji w gminie, gromadzić środki finansowe na koncie i nie podejmować realizacji innych zadań.

Radna Anna Kosela – skoro pada taka propozycja - proponuję aby z WPF wykreślić zadanie dotyczące budowy placu i drogi obok cmentarza.

Wójt dodała, że koszt tego zadania wyniesie 320 tys.zł z czego kwota dofinansowania to 144 tys.zł

Może być złożony również wniosek o dofinansowanie modernizacji budynku remizy OSP w Lgocie Małej wartość zadania wyniesie 140 tys.zł , kwota fundusz sołeckiego to 16 tys.zł dofinansowanie wyniesie tylko 25 tys.zł.

W związku z powyższym Wójt zwraca się z zapytaniem – które zadanie jest zasadne?

Radna Wiesława Domagała – nie wyrażamy zgodny do wprowadzenie do WPF zadania w zakresie remontu sali OSP w Widzowie.

Po burzliwej dyskusji Przewodnicząca przedkłada pod głosowanie projekt uchwały. Wynik głosowania: 5 głosów „za”, 9 głosów „przeciw”.

/projekt uchwały w załączeniu/

4.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.

Temat powyższy szczegółowo analizowany był na posiedzeniach komisji w związku z czym Rada podjęła dyskusję.

Radna Joanna Zasepa

- na jakie zadanie przeznaczony zostanie kredyt?

Wójt wyjaśniła, na poprzedniej sesji Rada Gminy podjęła uchwałę wprowadzającą zmianę do budżetu w której to pokazany jest kredyt w wysokości 350 tys.zł. Ponadto istniałaby wcześniejsza możliwość spłaty kredytu ale wówczas nie wprowadzalibyśmy żadnych dodatkowych zadań.

Radny Kowalski – zrezygnować z modernizacji budynku remizy w Widzowie orz placu przy cmentarzu w Kruszynie.

Wójt wyjaśnia że zaciągnięty kredyt pozwoli nam uregulować płatności na które posiadamy faktury i tak między innym:

27 tys.zł za remont pomieszczenia dla orkiestry,

118 tys.zł za budowę boiska w Lgocie Małej,

219 tys.zł za budowę drogi w Widzówku,

71 tys.zł za budowę boiska do siatkówki w Widzowie.

Radny Adam Musiał – zgłasza wniosek aby Skarbnik przygotowała zestawienie zaciągniętych kredytów łącznie z okresem ich spłaty.

Radny Henryk Kowalski – uważa, że należy wobec tego zrezygnować z budowy świetlicy w Teklinowie oraz budowy dróg w Kruszynie i Widzowie.

Radna Joanna Zasepa – uważa, że należy zrealizować zadania rozpoczęte i nie wprowadzać nowych.

Radna Wanda Krawczyk – ponawia wniosek o przedkładanie pod głosowanie uchwał w których zawarte będą pojedyncze zadania.

Następnie Przewodnicząca odczytuje projekt uchwały który w wyniku głosowania przyjęty zostaje jednogłośnie tj.14 głosami „za”

/Uchwała nr XI/60/11 stanowi załącznik do protokołu/

16.Zamknięcie obrad XI Sesji Rady Gminy Kruszyna.

Ponieważ ustalony porządek obrad został w całości zrealizowany Przewodniczący zamyka obrady XI Sesji Rady Gminy Kruszyna.

Protokół sporządziła:

Grażyna Olczyk